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Jego Magnificencjo Rektorze,
Szanowni Państwo Profesorowie,
Wysoki Senacie Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,

Z chwilą rozpoczęcia nowego roku akademickiego 2025/2026 pragnę wyrazić głęboki
szacunek dla Państwa pracy, dorobku naukowego i nieustannego zaangażowania w rozwój
polskiej nauki. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski to nie tylko instytucja akademicka - to
miejsce, w którym wiedza spotyka się z odpowiedzialnością, a tradycja z nowoczesnością.

UWM od lat buduje swoją pozycję jako uczelnia otwarta na świat, innowacyjna i społecznie
zaangażowana. Szczególne uznanie budzi Państwa działalność w obszarze
zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, realizowana m.in. przez Green Team -

interdyscyplinarny zespół naukowców i pracowników, który wdraża założenia Agendy
Zrównoważonego Rozwoju 2030".

Dzięki Państwa inicjatywom: optymalizowane są koszty zużycia energii i ograniczana emisja
CO». rozwijane są instalacje fotowoltaiczne i infrastruktura elektromobilności,
wprowadzane są innowacyjne metody badawcze zgodne z zasadami Zielonej Chemii oraz
powstają nowe kierunki kształcenia, które przygotowują specjalistki i specjalistów
świadomych społecznych, ekonomicznych i klimatycznych wzywań. To działania, które nie
tylko wpisują się w globalne cele klimatyczne, ale także realnie wpływają na jakość życia
mieszkańców regionu i przyszłość kolejnych pokoleń.

Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie jest również liderem projektu
Pathways2Resilience, w ramach którego Warmia i Mazury - jako jedyny region w Polsce -

testują europejską strategię adaptacji do zmian klimatu. To dowód na to, że uczelnia nie
tylko prowadzi badania, ale aktywnie współtworzy politykę publiczną i regionalną
odporność na kryzysy środowiskowe.

Szanowni Państwo,
W obliczu wyzwań, jakie niesie ze sobą zmiana klimatu, rola uczelni wyższych jest
nieoceniona. To właśnie tutaj rodzą się idee, które mogą zmieniać świat � poprzez badania,
edukację i kształtowanie postaw obywatelskich. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski
w Olsztynie jest tego doskonałym przykładem.

Uznane instytucje potwierdzają swoim rankingami i nagrodami wyjątkowość Waszej
uczelni. Ja życzę Państwu kolejnych sukcesów, radości z działalności naukowej
i dydaktycznej oraz pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku,
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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko


